
 

 

Extrato do Contrato 

 

Processo Licitatório nº 007/2022 

Pregão Presencial nº 003/2022 

Órgão Gerenciador: Câmara Municipal de Ibiá 

Empresa que registrou menor valor: VISUAL SISTEMAS ELETRÔNICOS LTDA - 

CNPJ N° 23.921.349/0001-61. 

Objeto: Contratação de empresa especializada para locação de painel eletrônico, 

computadores, microfones, sistema de sonorização e sistema de transmissão na rede de 

mídias em tempo real das reuniões parlamentares; fornecimento de hardware, software e 

implantação de sistema de gerenciamento de processos legislativos; serviços de 

treinamento, assistência operacional, manutenção preventiva e corretiva; garantia 

permanente de funcionamento; demais materiais e componentes necessários à instalação; 

tudo em conformidade com as especificações técnicas constantes no termo de referência 

anexo ao edital. 

Dotação Orçamentária: 01.031.0209.2001 - Manutenção das Atividades / 3.3.90.39.00 

- Outros serv. terceiros - Pessoa Jurídica. 

Valor total: R$ 28.260,00 (vinte e oito mil e duzentos e sessenta reais). 

Amparo Legal: Lei n° 8.666/93 e Lei n° 10.520/02. 

Vigência: 25 de novembro de 2022  até 31 de dezembro de 2022. 

 



 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 007/2022. Pregão Presencial nº 

003/2022. A Câmara Municipal de Ibiá, inscrita no CNPJ sob n° 20.060.000/0001-94, neste ato 

representada por seu Presidente, Vereador Fernando Arthur Silva de Almeida, nos termos da Lei 

n° 8.666/93, torna público a homologação do PROCESSO LICITATÓRIO Nº 007/2022 - Pregão 

Presencial nº 003/2022 e adjudicação do objeto à licitante vencedora, empresa VISUAL 

SISTEMAS ELETRÔNICOS LTDA - CNPJ N° 23.921.349/0001-61; proponente dos menores valores; 

torna público, ainda, o consequente contrato, cuja vigência de 25/11/2022 a 31/12/2022, no 

valor total de R$ 28.260,00 (vinte e oito mil e duzentos e sessenta reais); cujo objeto é 

Contratação de empresa especializada para locação de painel eletrônico, computadores, 

microfones, sistema de sonorização e sistema de transmissão na rede de mídias em tempo real 

das reuniões parlamentares; fornecimento de hardware, software e implantação de sistema de 

gerenciamento de processos legislativos; serviços de treinamento, assistência operacional, 

manutenção preventiva e corretiva; garantia permanente de funcionamento; demais materiais 

e componentes necessários à instalação; tudo em conformidade com as especificações técnicas 

constantes no termo de referência anexo ao edital”. Extrato detalhado poderá ser consultado 

no sítio eletrônico:  www.ibia.mg.leg.br. 

http://www.ibia.mg.leg.br/

